
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 13 DE FEVEREIRO DE 2020..................2

LICITAÇÕES

AVISO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 037/2018...............................................3

AVISO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 072/2019...............................................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição 010

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição 010
www.macedonia.sp.gov.br

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 13 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

DECRETO Nº 13 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

	 Dispõe sobre a transferência de recursos do orçamento fiscal de 2020 e dá providências 
correlatas.

			   LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita do Município de Macedônia, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 7º, da Lei Municipal nº 1.263, de 23/05/2019;

DECRETA:

		  Art. 1º - Ficam transferidas na forma abaixo discriminada, as dotações orçamentárias aprovadas na lei or-
çamentária anual de 2020:

Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$
292 020501 10.301.0029.2043 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00

T O T A L 
GERAL

40.000,00

Reduções: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$
283 020501 10.301.0029.1012 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES -40.000,00

TOTAL GERAL -40.000,00
		

		  Art. 2º - A transferência realizada obedece ao disposto no Art. 167, VI, da Constituição da República Fede-
rativa do Brasil.

		  Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Macedônia, 12 de fevereiro de 2020.

Lucilene Cabreira Garcia Marsola

Prefeita Municipal

		  Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data de 18 de fevereiro de 2020.

João Gimenez Barciela Marques
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição 010
www.macedonia.sp.gov.br

LICITAÇÕES
AVISO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO 037/2018

AVISO DE ADITIVO

Tomada de Preços nº 003/2018 (Processo nº 020/2018). 
Termo Aditivo nº 002/2019 do Contrato nº 037/2018, emprsa 
contratada DIAS & MEDRADO ENGENHARIA LTDA - ME, 
CNPJ. 19.501.235/0001-95.  OBJETO: REMODELAÇÃO 
DA ENTRADA DO ESTÁDIO MUNICIPAL E CONSTRUÇÃO 
DE UMA ARQUIBANCADA, CONFORME CONVÊNIO COM 
O MINISTÉRIO DO ESPORTE, PROGRAMA ESPORTE E 
GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS E ANEXO I. Foi au-
torizado aditivo de prazo, nas mesmas condições por mais 
180 (cento e oitenta) dias, referente ao contrato supramen-
cionado.  NADA MAIS. Macedônia, 07 de Fevereiro de 2020. 
Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
AVISO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO 072/2019

AVISO DE ADITIVO

Carta Convite 020/2019 (Processo nº 069/2019). OBJE-
TO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA FELÍCIO LUIZ 
PEREIRA, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL. Foi autorizado aditivo supressão de R$ 7.472,50 
(sete mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta cen-
tavos), e adição de R$ 16.731,66 (dezesseis mil setecentos 
e trinta e um reais e sessenta e seis centavos), com a em-
presa SF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, 
C.N.P.J. nº 30.228.479/0001-89, estabelecida a Av. Fortunato 
Targino Granja, nº 2.365, San Remo, Votuporanga – SP, 
referente ao contrato 072/2019 para Reforma e Ampliação 
da Escola Felício Luiz Pereira. NADA MAIS. Macedônia, 
11/02/2020. Lucilene Cabreira Garcia Marsola - Prefeita 
Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2020-02-18T09:09:29-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




